
UCHWAŁA NR XLV/349/2017
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH

z dnia 20 grudnia 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/253/2017 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 10 marca 2017 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wadowice w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1840)

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/253/2017 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 10 marca 
2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 2. otrzymuje brzmienie:

„2. Realizatorami Programu na terenie Gminy Wadowice są:

1) Urząd Miejski w Wadowicach;

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław;

3) Straż Miejska w Wadowicach;

4) Przychodnia Weterynaryjna WadoVet pl. Obr. Westerplatte 3, 34-100 Wadowice;

5) Gospodarstwo rolne  położone w  Kleczy Dolnej 96;

6) Firma „Eskalibur” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji III Maja 67, 34-120 Andrychów;

7) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące

z Urzędem Miejskim w Wadowicach i innymi jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego 
w Wadowicach”.

2) W § 5 pkt 2. otrzymuje brzmienie:

2) ”Gospodarstwo rolne zlokalizowane w  Kleczy Dolna 96, 34-124 Klecza Górna –

w zakresie zapewnienia tymczasowego miejsca, dla bezdomnych zwierząt gospodarskich".

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXXIII/253/2017 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 
10 marca 2017 r. nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9213



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach

Robert Malik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9213



Załącznik do Uchwały Nr XLV/349/2017
Rady Miejskiej w Wadowicach
z dnia 20 grudnia 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wadowice w 2017 roku

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane przy ul. 
Parkowej 60, 32-329 Bolesław, prowadzone przez Spółkę Juko Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piłsudskiego 54/40, 
12-400 Zawiercie, z którym Gmina Wadowice posiada podpisaną umowę na przyjmowanie oraz 
utrzymywania bezdomnych psów i kotów;

2) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;

3) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka

w charakterze jego towarzysza;

4) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);

5) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wadowice w 2017 roku”.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Wadowic.

2. Realizatorami Programu na terenie Gminy Wadowice są:

1) Urząd Miejski w Wadowicach;

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław;

3) Straż Miejska w Wadowicach;

4) Przychodnia Weterynaryjna WadoVet pl. Obr. Westerplatte 3, 34-100 Wadowice;

5) Gospodarstwo rolne  położone w  Kleczy Dolnej 96;

6) Firma „Eskalibur” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji III Maja 67, 34-120 Andrychów;

7) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 
Miejskim w Wadowicach i innymi jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Wadowicach”.

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wadowice oraz
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w szczególności psów i kotów poprzez ich sterylizację

i kastrację;

2) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wadowice;

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9213



5) Odławianie bezdomnych zwierząt;

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

7) Edukacja mieszkańców Gminy Wadowice w zakresie opieki nad zwierzętami.

Rozdział 3.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, realizują:

1. Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów lub kotów 
bezdomnych przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

2. Urząd Miejski w Wadowicach poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach:

a) zapewnienie właścicielom psów i kotów przekazanych do adopcji dofinansowanie w wysokości 100 % 
kosztów sterylizacji samic i kastracji samców;

b) zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji

i kastracji.

3. Stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt przez współpracę w zakresie zadań wymienionych w § 3,ust. 2, pkt 3,4,7.

Rozdział 4.
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

§ 5.   Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wadowice realizują:

1) Schronisko poprzez przyjmowanie bezdomnych psów i kotów dostarczanych z terenu Gminy Wadowice;

2) Gospodarstwo rolne zlokalizowane w  Kleczy Dolna 96, 34-124 Klecza Górna – w zakresie zapewnienia 
tymczasowego miejsca, dla bezdomnych zwierząt gospodarskich”

3) Organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi.

§ 6.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Urząd Miejski w Wadowicach, poprzez podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących 
wolnożyjących kotów;

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami 
wolnożyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 7.   Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1. Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania;

2. Urząd Miejski w Wadowicach, poprzez promocję  i organizację adopcji zwierząt;

3. Organizacje pozarządowe, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt, a w szczególności chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu

 i bezpieczeństwu ludzi, z terenu Gminy Wadowice, w chwili zaistnienia zdarzenia,  realizują: 

1) Włodzimierz Gacur prowadzący działalność pn. „Eskalibur” ul. Konstytucji III Maja, 67 34-120 
Andrychów, który, decyzją Burmistrza Wadowic z dnia 14.05.2013 r. uzyskał zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wadowice, z którym 
Gmina zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Wadowice w roku 2017:

a) odłowione bezdomne psy lub koty są odbierane przez pracownika Schroniska dla bezdomnych zwierząt;

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9213



b) zwierzęta ranne przewożone są do przychodni weterynaryjnej, z którą Gmina Wadowice podpisała 
umowę;

c) bezdomne zwierzęta gospodarskie będą przewożone do gospodarstwa rolnego,

o którym mowa w § 5 ust. 2 Programu.

2) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, poprzez zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom opieki i w tym celu prowadzące schroniska dla zwierząt,

w porozumieniu z właściwymi organami samorządu terytorialnego.

§ 9.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, w związku z interwencjami podejmowanymi przez Straż Miejską oraz Policję, 
realizuje:

1) Firma "Eskalibur" Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji 3 Maja 67, 34-120 Andrychów współpracująca 
z Gabinetem Weterynaryjnym S.C. ul. Beskidzka 296, 34-122 Wieprz oraz Przychodnią Weterynaryjną 
WadoVet pl. Obr. Westerplatte 3, 34-100 Wadowice.

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy 

o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

2) Przychodnia Weterynaryjna, z którą Gmina zawarła umowę w zakresie opieki weterynaryjnej nad 
bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Wadowice.

§ 11. Urząd Miejski w Wadowicach w ramach Programu prowadzi, we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 12. Gmina Wadowice w 2017 r. zabezpieczyła na realizację zadań wynikających z Programu środki 
finansowe w wysokości   76 000,00   zł, w tym:

- zakup karmy i oporządzenia dla bezdomnych zwierząt – 6 000,00  zł

- rozwiązywanie problemów bezdomnych zwierząt –  70 000,00 zł

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach

Robert Malik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9213


		2017-12-29T18:28:42+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




